
	
DISTRETTO	SOCIO‐ASSISTENZIALE	N.	3	“MEDIA	VALLE	DEL	CRATI”	

MONTALTO	UFFUGO	–BISIGNANO–CERZETO‐LATTARICO‐LUZZI‐ROTA	GRECA‐	SAN	BENEDETTO	ULLANO	–	
SAN	MARTINO	DI	FINITA‐TORANO	CASTELLO	

Capofila	MONTALTO	UFFUGO	
        ORIGINALE	

 
UFFICIO	DI	PIANO	

	
DETERMINAZIONE	DEL	COORDINATORE	DELL'UFFICIO	DI	PIANO	

N.		43				DEL		05.04.2019	
 
OGGETTO:	 LIQUIDAZIONE	 RIMBORSO	 SPESE	 INDENNITA’	 CHILOMETRICHE	 AI	 COMPONENTI	
DELL’UFFICIO	DI	PIANO		‐	ANNO	2018.=	
 

Premesso:	
‐	 Che	 in	 data	 23.01.2018	 la	 Conferenza	 dei	 Sindaci	 del	 Distretto	 ha	 approvato	 il	 Regolamento	 di	
Funzionamento	 	 della	 Conferenza	 dei	 Sindaci	 ed	 il	 Regolamento	 di	 Funzionamento	 dell'Ufficio	 di	
Piano;	
‐	Che	in	data	09.02.2018	i	Sindaci	di	questo	Distretto	hanno	sottoscritto,	ai	sensi	dell'art.	30	del	D.lgs	
n.	267/2000,	 la	 	 convenzione	relativa	alle	 funzioni	 in	 forma	associata	 	dei	 servizi	 socio‐assistenziali	
finanziati	con	risorse	dirette	all'Ambito	Territoriale	n.	3		denominato	"	Media	Valle	Crati";	
‐	Che	nella	 seduta	del	09.02.2018	e	nella	 seduta	del	06.03.2018	 la	Conferenza	dei	Sindaci,	 a	norma	
dell'art.	 9	 del	 Regolamento	 di	 Funzionamento	 della	 Conferenza	 e	 dell'art.	 6	 del	 Regolamento	 di	
Funzionamento	dell'Ufficio	di	Piano,	ha	individuato	le	risorse	umane	da	assegnare	all'Ufficio	di	Piano	
del		Distretto;	
	
Atteso:	
‐	Che,		per	come	deliberato	dalla	Conferenza	dei	Sindaci	nella	seduta	del	09.02.2018	e	nella	seduta	del	
06.03.2018,	il	Presidente	,in	data	13	marzo	2018	con	proprio	Decreto	n.	1,	ha	proceduto	alla	nomina	
dei	componenti	dell'Ufficio	di	Piano;	
	‐	Che,	successivamente	al	citato	decreto,	il	sottoscritto	Coordinatore,	con	proprie	determinazioni	del	
24.4.2018	 ha	 proceduto	 	 all’organizzazione	 funzionale	 dell’Ufficio	 di	 Piano	 e	 all’assegnazione	 dei	
servizi	 e	 dei	 compiti	 ai	 componenti	 ognuno	 secondo	 le	 proprie	 competenze	 ed	 esperienza	
professionale	maturata,	rispettivamente,	nell’Ufficio	di	Piano	e		nelle	attività	sociali	e	amministrative	
del	proprio	Comune;		
‐	 Che	 dell’Ufficio	 di	 Piano	 ne	 fanno	 parte	 quali	 componenti	 i	 sigg.	 	 ‐	 Antonio	 Ivan	 CAMERIERE‐	
Istruttore	Amministrativo	del	Comune	di	Lattarico	e	Luciano	D'ELIA	‐	Collaboratore	Servizi	Sociali	del	
Comune	di	Rota	Greca,	.	
	
‐	Preso	atto	 	 che	 al	 sottoscritto	 Coordinatore	 dell'Ufficio	 di	 Piano	 si	 dava	 	mandato	 	 a	 procedere,	
mediante	l’emissione	di	propri	provvedimenti	amministrativi,	alla	erogazione	dei	compensi	spettanti	
ai	 componenti	 del	 predetto	 ufficio	 nei	modi	 e	 nei	 tempi	 stabiliti	 che	 lo	 stesso	 riteneva	 opportuno,	
nonché	a	tutte	le	iniziative	conseguenti	lo	stesso	deliberato; 
 
‐	Atteso	che,	nell’anno	2018,	il	predetto	ufficio,	con	proprie	note,	invitava	gli	Enti	associati	a	versare	
la	 propria	 quota	 di	 partecipazione	 alle	 spese	 necessarie	 a	 sostenere	 le	 attività	 istituzionali	 della	
Conferenza	dei	 Sindaci,	 il	 funzionamento	dell’Ufficio	di	Piano	 e	 la	 gestione	dei	 servizi	 associati,	 per	
come	previsto	dall’art.	21	Regolamento	del	funzionamento	della	Conferenza	dei	Sindaci;	
	



‐	 Dato	 	 che	 nel	 corso	 dell’anno	 2018	 i	 componenti	 Antonio	 Ivan	 CAMERIERE	 e	 Luciano	 D’Elia,	
rispettivamente,	 residenti	 nel	 comune	 di	 Lattarico	 e	 di	 Rota	 Greca	 hanno	 sostenute	 spese	 di	
carburante	 per	 recarsi	 con	 gli	 automezzi	 di	 proprietà	 c/o	 la	 sede	 dell’Ufficio	 di	 Piano	 ubicata	 nel	
Comune	di	Bisignano;	
	
‐	Vista	la	richiesta	di	rimborso	spese	chilometrica,	depositata	in	atti,	 	presentata	in	data	5.4.2019	ed	
assunta	al	protocollo	del	Comune	di	Bisignano	in	pari	data	al	n.	6385	dal	sig.	Antonio	Ivan	CAMERIERE	
dell’importo	complessivo	di	€.	624,00;		
	
‐	Vista	la	richiesta	di	rimborso	spese	chilometrica,	depositata	in	atti,	 	presentata	in	data	5.4.2019	ed	
assunta	al	protocollo	del	Comune	di	Bisignano	in	data	al	n.	6384	dal	sig.	Luciano	D’ELIA	dell’importo	
complessivo	di	€.		716,00;		
	
‐	Accertato	 e	 verificato	 che	 i	 predetti	 componenti	 si	 sono	 recati	 settimanalmente	 c/o	 l’Ufficio	 di	
Piano	per	eseguire	le	mansioni	ed	i	compiti	loro	assegnati	secondo	le	proprie	competenze;	
	‐	Ritenuto	 opportuno,	 alla	 luce	 di	 quanto	 innanzi	 richiamato,	 	 di	 dover	 ritenere	 le	 richieste	 sopra	
citate	meritevoli	di	approvazione	e	di	dover	provvedere	alla	liquidazione	di	che	trattasi		
‐	Constatata	 l’insussistenza	di	condizioni	di	 incompatibilità	e/o	conflitto	di	 interesse	 in	relazione	al	
procedimento	de	quo,	ai	fini	del	rispetto	del	codice	di	comportamento	adottato	con	Dpr	n.	62/2013	e	
del	codice	integrativo	approvato	con	deliberazione	della	giunta	comunale	n.	5	del	27	gennaio	2014;	
‐	Visto	il	D.	Lgs.	267/2000	e	successive	modifiche	ed	integrazioni	nonché	tutte	le	altre	norme	vigenti	
in	materia	di	ordinamento	finanziario	e	contabile	degli	Enti	Locali;	
‐	Vista	la	Convenzione	relativa	alle	funzioni	in	forma	associata		dei	servizi	socio‐assistenziali	finanziati	
con	risorse	dirette	all'Ambito	Territoriale	n.	3		denominato	"	Media	Valle	Crati"	sottoscritta,		ai	sensi	
dell'art.	 30	del	D.lgs	n.	 267/2000,	 in	data	09.02.2018	dai	Comuni	del	Distretto	n.	 3	Media	Valle	del	
Crati;	
‐	Visto	il	Regolamento	di	Funzionamento	dell'Ufficio	di	Piano	del	Distretto	n.	3	Media		Valle	Crati;	
‐	Visto	il	Decreto	n.	2	del	13	marzo	2018	adottato	dal	Presidente	della	Conferenza	dei	Sindaci	relativo	
alla	nomina	del	Coordinatore	e	RUP	dell'Ufficio	di	Piano	del	Distretto;	
	
	

DETERMINA	
	

1)	 ‐	 La	 narrativa	 che	 precede,	 interamente	 confermata,	 forma	 parte	 integrante	 e	 sostanziale	 del	
presente	dispositivo;	
 
2)	‐	Di	prendere	atto	delle	richieste	di	rimborso	spese	chilometriche,	meglio	descritte	in	narrativa		e	
depositate	 in	 atti,	 presentate	 dai	 sigg.	 Antonio	 Ivan	 CAMERIERE	 e	 Luciano	 D’ELIA,	 	 sostenute	 per	
recarsi,	 settimanalmente,	 con	gli	 automezzi	di	proprietà	c/o	 la	 sede	dell’Ufficio	di	Piano	ubicata	nel	
Comune	di	Bisignano	dai	propri	comuni	di	residenza	Lattarico	e	Rota	Greca	per	eseguire	le	mansioni	ed	
i	compiti	loro	assegnati	secondo	le	proprie	competenze;	
	
3)	 ‐	 Di	 liquidare,	 come	 liquida	 con	 il	 presente	 atto,	 la	 somma	 complessiva	 a	 fianco	 di	 ciascun	
componente	 segnata,	 quale	 rimborso	 spese	 chilometriche	 	 ‐	 anno	 2018	 ‐	 per	 l’attività	 svolta	
nell’ambito	 dell’Ufficio	 di	 Piano	 e	 della	 Conferenza	 dei	 Sindaci,	 secondo	 quanto	 stabilito	 nella	
deliberazione	della	n.	06	dell’11.6.2018	richiamata	in	premessa;	
	

N.	 Cognome	e	Nome Codice		IBAN Importo
	
1	

Antonio	Ivan	CAMERIERE	
Nato	a	Lattarico	il	29.10.1956		
C.F.	CMRNNV56R29E475G	

 
IT81Y0706288820000000003892  624,00

	
2	

Luciano	D'ELIA	
Nato	a	Rota	Greca	il	21.21972	
C.F.	DLELCN72B21H585O	

 
IT06C0706288820000000101337  716,00

	 	



	
4)	 ‐	Di	 imputare	 la	 somma	 di	 €	 	 1.340,00	 sull’apposito	 capitolo	 del	 Bilancio	 di	 competenza	 del	
Comune	di	Montalto	Uffugo,	capofila	del	Distretto;	
	
5)	 ‐	Di	trasmettere	 il	presente	provvedimento	ai	Comuni	del	Distretto	per	 la	pubblicazione	sui	siti	
istituzionali	nelle	forme	previste	dalla	legge	e	dal	Regolamento	di	Funzionamento	dell'Ufficio	di	Piano.	
	
	 Letto,	approvato	e	sottoscritto.	
 
																																																																																													IL	COORDINATORE	DELL'UFFICIO	DI	PIANO	
																																																																																																																(Dr.ssa	Adriana	Broccolo)	
	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 															_____________________________________	
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



	

PARERI	PREVISTI	DAL	D.	Lgs.	18.08.2000,	Nr.	267		

	

	
PER	 LA	 REGOLARITA’	 TECNICA	 ATTESTANTE	 LA	 REGOLARITA’	 E	 CORRETTEZZA	 DELL’AZIONE	
AMMINISTRATIVA	(art.	147‐bis	TUEL):	Si	esprime	parere	favorevole.	
	
					Bisignano,	_________________	
	

																																																																																															Il	COORDINATORE	dell’Ufficio	di	Piano		
																																																																																																																									Adriana	BROCCOLO

	
	
PER	LA	REGOLARITA’	CONTABILE	E	VISTO	ATTESTANTE	LA	COPERTURA	FINANZIARIA	(art.	147‐bis	
TUEL):	Si	esprime	parere	favorevole.	
	
Montalto	Uffugo,	_________________	

																																																																																																													IL	RESP.LE	DEL	SETTORE		
ECONOMICO‐FINANZIARIO

																																																																																																																						Dr.	Angelo	BAFFA	
	
VISTO	 di	 regolarità	 contabile	 che	da	 esecutività	 alla	 presente	 determinazione,	 ai	 sensi	 dell’Art.	 151,	
comma	4°,	del	D.	Lgs.	Nr.	267/2000.	Ai	sensi	del	successivo	art.	183	si	attesta	la	copertura	finanziaria	
della	spesa	in	relazione	alle	disponibilità	esistenti	negli	stanziamenti	di	spesa	e/o	in	relazione	allo	stato	
di	realizzazione	degli	accertamenti	di	entrata	vincolata	ed	art.	19	del	regolamento	di	contabilità.	
	
Montalto	Uffugo,	___________________.	

																																																																																																																																					IL	RESP.LE	DEL	SETTORE		
																																																																																																																																						ECONOMICO‐FINANZIARIO

																																																																																																																																													Dr.	Angelo	BAFFA
	
	
	

Documento	informatico	firmato	digitalmente		ai	sensi	del	T.U.	445/2000	e	del	D.Lgs	82/2005	e	rispettive	
norme	collegate,	il	quale	sostituisce	il	documento	cartaceo	e	la	firma	autografa.	

 


